
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.10.2020 № 1949
г. Сысерть

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых по 
принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах на территории

Сысертского городского округа, утвержденный постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 10.08.2018 № 1217 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна», в том числе
в многофункциональных центрах на территории Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ                      
«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного 
окна», в том числе в многофункциональных центрах на территории Сысертского городского 
округа (далее – перечень), утвержденный постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 10.08.2018 № 1217 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах 
на территории Сысертского городского округа», с изменениями внесенными 
постановлениями Администрации Сысертского городского округа от 05.10.2018 № 1471,       
от 27.11.2018 № 1738, от 10.04.2019 № 656, от 07.05.2019 № 837, от 05.06.2019 № 1052,        
от 23.07.2019 № 1408, от 02.09.2019 № 1682, от 12.11.2019 № 2190, от 25.06.2020 № 1160 и    
от 10.09.2020 № 1634, следующие изменения:

1) изложить строки 12, 40, 61, 63, 66, 69, 79, 81 перечня в новой редакции 
(прилагается); 

2) исключить из перечня следующие муниципальные услуги:
- «Предоставление земельных участков на территории Сысертского городского округа 

из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности 
до разграничения и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства                     
и осуществления его деятельности» (пункт 37);

- «Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный участок) на территории Сысертского городского округа» (пункт 38);

- «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся                    
в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду на территории 
Сысертского городского округа» (пункт 43).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа

 

С.О. Воробьев



2

Приложение
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от _____________ № ____________

12. Предоставление отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг на 
территории Сысертского городского округа

муниципальное казенное учреждение 
«Информационно-расчетный центр»

40. Предоставление однократно бесплатно в 
собственность земельных участков гражданам 
для индивидуального жилищного 
строительства

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского 
городского округа

61. Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей. 

муниципальное казенное учреждение 
«Сысертский районный архив»

63. Предоставление архивных справок, архивных 
копий, архивных выписок, информационных 
писем, связанных с реализацией законных прав 
и свобод граждан

муниципальное казенное учреждение 
«Сысертский районный архив» 

66. Прием документов и выдача разрешений о 
переводе или об отказе в переводе жилых 
помещений в нежилые помещения или 
нежилых помещений в жилые помещения на 
территории Сысертского городского округа

муниципальное бюджетное 
учреждение «Управление 
капитального строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Сысертского городского округа»

69. Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых 
насаждений на территории Сысертского 
городского округа

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского 
городского округа

79. Выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома 
на земельном участке

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского 
городского округа

81. Выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии) построенного или 
реконструированного объекта 
индивидуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной 
деятельности

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского 
городского округа


